
Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201160 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000060

80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
TECNOTESTS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 8.00230-0
Dermohigrometro 25351.680195/2009-57
CUTOMETER MPA 580 E SOFTWARE PARA WINDOWS
FABRICANTE : COURAGE + KHAZAKA ELECTRONIC GMBH -
ALEMANHA

DISTRIBUIDOR : COURAGE + KHAZAKA ELECTRONIC
GMBH - ALEMANHA
CLASSE : I
8049 - Registro de Equipamento IMPORTADO, de Médio e Pequeno
Porte
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA
1.04323-0
Valvula Para Gases Medicinais 25351.416632/2011-55
TORNEIRA FLEXA (VÁLVULA BI)
FABRICANTE : UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOS-
PITALARES LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOS-
PITALARES LTDA - BRASIL
CLASSE : I
80026 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Nacional
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
VIGODENT S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO 1.00688-7
Resina Composta Fotopolimerizável 25351.180635/2007-15
BRILLIANT NEW LINE
FABRICANTE : COLTENE WHALEDENT AG - SUÍÇA
DISTRIBUIDOR : COLTENE WHALEDENT AG - SUÍÇA
CLASSE : II 10068870097
8040 - Alteração do Nome Comercial e/ou denominação do Có-
digo/Modelo Comercial de MATERIAL DE USO MÉDICO
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
vitally comércio importação e exportação ltda 8.07594-3
Gel Para Eletrodo 25351.282089/2011-56
HIDROGEL
FABRICANTE : COVIDIEN - ESTADOS UNIDOS
CLASSE : I
8031 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico IM-
P O RTA D O
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.556, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 1.417,
publicada no DOU de 21 de setembro de 2011, e considerando o art.
12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como
o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999,
resolve:

Art. 1° Conceder a Transferência de Titularidade de Cadastro
dos Produtos para a Saúde, por Incorporação de Empresa, e por
conseqüente, cancelar o Registro ou Cadastramento dos Produtos para
Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ABZIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 1.03597-1
Lixa de Acabamento e Polimento Dental 25351.159758/2010-13
3M ESPE SOF-LEX - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E
P O L I M E N TO
FABRICANTE : 3M ESPE / AG - ALEMANHA
FABRICANTE : ABZIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. -
BRASIL
FABRICANTE : 3M COMPANY 3M ESPE DENTAL PRODUCTS -
ESTADOS UNIDOS

FABRICANTE : 3M ESPE DENTAL PRODUCTS - ESTADOS
UNIDOS
1954 - 170mm x 4mm (7" x 5/32") - Grossa/Média. 1954N - 170mm
x 2mm (7" x 5/64") - Grossa/Média, Estreita. 1956 - 170mm x 4mm
(7" x 5/32") - Fino/Super Fino

CLASSE : I 10359710019
8037 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de
MATERIAL DE USO MÉDICO
3M DO BRASIL LTDA 8.02849-3
Lixa de Acabamento e Polimento Dental 25351.232047/2011-71
3M ESPE SOF-LEX - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E
P O L I M E N TO
FABRICANTE : 3M ESPE DENTAL PRODUCTS - ESTADOS
UNIDOS
FABRICANTE : 3M DO BRASIL LTDA - BRASIL
FABRICANTE : 3M ESPE AG - ALEMANHA
FABRICANTE : 3M COMPANY 3M ESPE DENTAL PRODUCTS -
ESTADOS UNIDOS

1954 - 170mm x 4mm (7" x 5/32") - Grossa/Média. 1954N - 170mm
x 2mm (7" x 5/64") - Grossa/Média, Estreita. 1956 - 170mm x 4mm
(7" x 5/32") - Fino/Super Fino
CLASSE : II 80284930265
80051 - Solicitação de Transferência de Titularidade de Cadastro de
Produto (Incorporação de Empresa) - MATERIAL DE USO MÉ-
DICO

1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.002-9 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.003-7 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.004-5 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 1.02009-4
PEUMUS BOLDUS
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS E COLERETICOS
BIOGESTIL BIONATUS 25000.011978/92-47 07/2016
COMERCIAL 1.2009.0010.001-8 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 50
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.002-6 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 90
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.003-4 30 Meses
2 G SOL OR CX 12 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.004-2 30 Meses
2 G SOL OR CX 24 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.005-0 30 Meses
2 G SOL OR CX 36 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.006-9 30 Meses
2 G SOL OR CX 60 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.007-7 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.008-5 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.009-3 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.010-7 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.011-5 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.012-3 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.013-1 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 75
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.014-1 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 8 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.015-8 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 8 BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.016-6 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 18 BL AL PLAS INC X 15
Não informado

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.576, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro da apresentação de
medicamento a pedido, retificação de publicação, renovação de re-
gistro de medicamento e cancelamento de registro de medicamento,
conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 1.04493-8
PANAX GINSENG
PSICOANALETICOS
FITOTERAPICO SIMPLES
REVIGONAL 25351.068259/2003-50 08/2014
COMERCIAL 1.4493.0047.002-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.003-0 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.004-9 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.006-5 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.007-3 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 240 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.008-1 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 480 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
ATIVUS FARMACÊUTICA LTDA 1.01861-1
MAYTENUS ILICIFOLIA
ANTIULCEROSOS
FITOTERAPICO SIMPLES
MAYTEN 25351.152073/2005-40 09/2015
COMERCIAL 1.1861.0241.001-0 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 201160 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000060

80009 - Cadastro de Famílias de Material de Uso Médico NACIO-
NAL
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
TECNOTESTS PRODUTOS E SERVICOS LTDA 8.00230-0
Dermohigrometro 25351.680195/2009-57
CUTOMETER MPA 580 E SOFTWARE PARA WINDOWS
FABRICANTE : COURAGE + KHAZAKA ELECTRONIC GMBH -
ALEMANHA

DISTRIBUIDOR : COURAGE + KHAZAKA ELECTRONIC
GMBH - ALEMANHA
CLASSE : I
8049 - Registro de Equipamento IMPORTADO, de Médio e Pequeno
Porte
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOSPITALARES LTDA
1.04323-0
Valvula Para Gases Medicinais 25351.416632/2011-55
TORNEIRA FLEXA (VÁLVULA BI)
FABRICANTE : UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOS-
PITALARES LTDA - BRASIL
DISTRIBUIDOR : UNITEC IND E COM DE APARELHOS HOS-
PITALARES LTDA - BRASIL
CLASSE : I
80026 - Cadastramento de Família de EQUIPAMENTOS para saúde
Nacional
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
VIGODENT S/A INDUSTRIA E COMÉRCIO 1.00688-7
Resina Composta Fotopolimerizável 25351.180635/2007-15
BRILLIANT NEW LINE
FABRICANTE : COLTENE WHALEDENT AG - SUÍÇA
DISTRIBUIDOR : COLTENE WHALEDENT AG - SUÍÇA
CLASSE : II 10068870097
8040 - Alteração do Nome Comercial e/ou denominação do Có-
digo/Modelo Comercial de MATERIAL DE USO MÉDICO
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r
vitally comércio importação e exportação ltda 8.07594-3
Gel Para Eletrodo 25351.282089/2011-56
HIDROGEL
FABRICANTE : COVIDIEN - ESTADOS UNIDOS
CLASSE : I
8031 - Cadastramento ( Isenção ) de Material de Uso Médico IM-
P O RTA D O
01 - Indeferido por estar em desacordo com a Legislação vigente.
MOTIVO(S): Consulte a Situação de Processos no site:
h t t p : / / w w w. a n v i s a . g o v. b r

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.556, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidente da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006 e a Portaria nº 1.417,
publicada no DOU de 21 de setembro de 2011, e considerando o art.
12 e o art. 25 da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro de 1976, bem como
o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782, de 26 de janeiro de 1999,
resolve:

Art. 1° Conceder a Transferência de Titularidade de Cadastro
dos Produtos para a Saúde, por Incorporação de Empresa, e por
conseqüente, cancelar o Registro ou Cadastramento dos Produtos para
Saúde, na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
ABZIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 1.03597-1
Lixa de Acabamento e Polimento Dental 25351.159758/2010-13
3M ESPE SOF-LEX - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E
P O L I M E N TO
FABRICANTE : 3M ESPE / AG - ALEMANHA
FABRICANTE : ABZIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. -
BRASIL
FABRICANTE : 3M COMPANY 3M ESPE DENTAL PRODUCTS -
ESTADOS UNIDOS

FABRICANTE : 3M ESPE DENTAL PRODUCTS - ESTADOS
UNIDOS
1954 - 170mm x 4mm (7" x 5/32") - Grossa/Média. 1954N - 170mm
x 2mm (7" x 5/64") - Grossa/Média, Estreita. 1956 - 170mm x 4mm
(7" x 5/32") - Fino/Super Fino

CLASSE : I 10359710019
8037 - Cancelamento de Registro ou Cadastramento (isenção) de
MATERIAL DE USO MÉDICO
3M DO BRASIL LTDA 8.02849-3
Lixa de Acabamento e Polimento Dental 25351.232047/2011-71
3M ESPE SOF-LEX - TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E
P O L I M E N TO
FABRICANTE : 3M ESPE DENTAL PRODUCTS - ESTADOS
UNIDOS
FABRICANTE : 3M DO BRASIL LTDA - BRASIL
FABRICANTE : 3M ESPE AG - ALEMANHA
FABRICANTE : 3M COMPANY 3M ESPE DENTAL PRODUCTS -
ESTADOS UNIDOS

1954 - 170mm x 4mm (7" x 5/32") - Grossa/Média. 1954N - 170mm
x 2mm (7" x 5/64") - Grossa/Média, Estreita. 1956 - 170mm x 4mm
(7" x 5/32") - Fino/Super Fino
CLASSE : II 80284930265
80051 - Solicitação de Transferência de Titularidade de Cadastro de
Produto (Incorporação de Empresa) - MATERIAL DE USO MÉ-
DICO

1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.002-9 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.003-7 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.1861.0241.004-5 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1831 FITOTERÁPICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 1.02009-4
PEUMUS BOLDUS
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS E COLERETICOS
BIOGESTIL BIONATUS 25000.011978/92-47 07/2016
COMERCIAL 1.2009.0010.001-8 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 50
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.002-6 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 90
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.003-4 30 Meses
2 G SOL OR CX 12 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.004-2 30 Meses
2 G SOL OR CX 24 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.005-0 30 Meses
2 G SOL OR CX 36 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.006-9 30 Meses
2 G SOL OR CX 60 FLAC
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.007-7 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.008-5 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.009-3 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.010-7 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
BIOGESTIL
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.011-5 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.012-3 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.013-1 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 75
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.014-1 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 8 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.015-8 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 8 BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.016-6 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 18 BL AL PLAS INC X 15
Não informado

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.576, DE 7 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro da apresentação de
medicamento a pedido, retificação de publicação, renovação de re-
gistro de medicamento e cancelamento de registro de medicamento,
conforme relação anexa;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
AIRELA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA. 1.04493-8
PANAX GINSENG
PSICOANALETICOS
FITOTERAPICO SIMPLES
REVIGONAL 25351.068259/2003-50 08/2014
COMERCIAL 1.4493.0047.002-2 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.003-0 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.004-9 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.006-5 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 200 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.007-3 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 240 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
COMERCIAL 1.4493.0047.008-1 24 Meses
100 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 480 (EMB
M U LT )
Não informado
1810 FITOTERÁPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA
APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO A PEDIDO
ATIVUS FARMACÊUTICA LTDA 1.01861-1
MAYTENUS ILICIFOLIA
ANTIULCEROSOS
FITOTERAPICO SIMPLES
MAYTEN 25351.152073/2005-40 09/2015
COMERCIAL 1.1861.0241.001-0 24 Meses
375 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado



Nº 195, segunda-feira, 10 de outubro de 2011 61ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011101000061

1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.017-4 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 18 BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.018-2 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA DISP 70 BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.019-0 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.020-4 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.021-2 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0010.022-0 30 Meses
250 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 75
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
SENNA ALEXANDRINA
LAXANTES
FITOTERAPICO SIMPLES
LAXASENE BIONATUS 25000.017258/92-31 12/2015
COMERCIAL 1.2009.0001.001-9 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.002-7 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.003-5 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 10
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.004-3 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.005-1 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.006-1 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.007-8 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 75
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.008-6 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA FR PLAS OPC X 90
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.009-4 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.010-8 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.011-6 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.012-4 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 40
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.013-2 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .

COMERCIAL 1.2009.0001.014-0 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 15
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.015-9 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.016-7 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 75
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.017-5 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA DISP BL AL PLAS INC X 120
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.018-3 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA DISP BL AL PLAS INC X 64
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.019-1 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA DISP BL AL PLAS INC X 270
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.020-5 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA DISP BL AL PLAS INC X 144
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.2009.0001.021-3 30 Meses
350 MG CAP GEL DURA DISP BL AL PLAS INC X 1050
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
FARMÁCIA E LABORATÓRIO HOMEOPÁTICO ALMEIDA
PRADO LTDA 1.00266-9
CAUSTICUM HAHNEMANNI + HEPAR SULFURIS - Para ho-
meopatia + CONIUM MACULATUM + SPONGIA TOSTA
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
COMPLEXO HOMEOPÁTICO CAUSTICUM ALMEIDA PRADO
0925992.017372/70 03/2016
COMERCIAL 1.0266.0085.001-2 24 Meses
(0,025 + 0,025 + 0,025 + 0,025) G/G COM CT TB PLAS X 60
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
NATULAB LABORATÓRIO S.A 1.03841-3
CLORIDRATO DE TIAMINA
MONOVITAMINAS EXCETO VITAMINA K
BÊVITER 25351.141589/2011-59 08/2016
COMERCIAL 1.3841.0048.002-6 24 Meses
300 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 500 (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.3841.0048.003-4 24 Meses
300 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 1000 (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.3841.0048.004-2 24 Meses
300 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 2000 (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.3841.0048.005-0 24 Meses
300 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 3000 (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
COMERCIAL 1.3841.0048.006-9 24 Meses
300 MG COM REV CX BL AL PLAS INC X 5000 (EMB HOSP)
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
NYCOMED PHARMA LTDA. 1.00639-8
SILYBUM MARIANUM
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS, COLERETICOS E HEPATOPROTETORES
LEGALON 25992.016460/72 06/2016
COMERCIAL 1.0639.0039.008-5 36 Meses
90 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 30
LEGALON
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0639.0039.010-7 36 Meses
180 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 20
LEGALON
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0639.0039.011-9 24 Meses
64 MG/5 ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 100 ML
LEGALON
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .

COMERCIAL 1.0639.0039.012-7 36 Meses
180MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0639.0039.013-5 36 Meses
90 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 45
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0639.0039.014-3 24 Meses
64 MG/5 ML SUS OR CT FR PLAS AMB X 120 ML
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
PHARMASCIENCE LABORATÓRIOS LTDA 1.01717-3
D E X PA N T E N O L
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NA PELE E MUCOSAS
BABYTOL 25351.438990/2008-61 04/2015
COMERCIAL 1.1717.0075.001-1 24 Meses
50 MG/G POM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
1907 ESPECÍFICO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
PRODUTOS FARMACÊUTICOS MILLET ROUX 1.00397-1
CYNARA SCOLYMUS L.
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS E COLERETICOS
CHOPHYTOL 25992.003094/38 08/2008
COMERCIAL 1.0397.0008.001-6 48 Meses
200 MG DRG CT FR VD AMB X 40
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.005-9 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.006-7 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 250 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.007-5 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 40 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.008-3 48 Meses
200 MG DRG CT FR VD AMB X 120
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.009-1 48 Meses
200 MG DRG CT FR VD AMB X 20
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.010-5 48 Meses
200 MG DRG CT FR VD AMB X 10
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.011-3 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CX 24 TB PLAS X 10 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.012-1 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CX 36 TB PLAS X 10 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
COMERCIAL 1.0397.0008.013-1 60 Meses
225 MG/ML SOL OR CX 48 TB PLAS X 10 ML
Não informado
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA
WELEDA DO BRASIL LABORATÓRIO E FARMÁCIA LTDA
1.00061-1
ARNICA MONTANA
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS DE COMPONENTE ÚNICO
ARNICA WELEDA 25992.022954/75 03/2016
COMERCIAL 1.0061.0004.001-1 24 Meses
1 MG/MG D20 SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0061.0004.002-5 24 Meses
1000 MG/G D3 SOL OR CT FR VD AMB GOT X 50 ML
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0061.0004.004-1 24 Meses
80 MG/G D3 GLOB CT FR VD AMB X 20 G
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0061.0004.007-6 24 Meses
1 MG/MG D3 SOL INJ CT 10 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
COMERCIAL 1.0061.0004.009-2 24 Meses
185 MG/G COM CT FR VD AMB X 80
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO


	60_1.pdf
	60_2.pdf
	61.pdf



